Постановление
10 октября 2011г                                                                              №647-п
О внесении изменений в постановление администрации
Ермаковского района   от 01 июля 2011г №405-п

«Об утверждении видов, условий, размера
и порядка установления выплат стимулирующего
 характера, в том числе критерии оценки
результативности и качества труда работников
муниципальных бюджетных и казенных
образовательных учреждений Ермаковского района»
В соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района  от 01 июля 2011г №405-п «Об утверждении видов, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Ермаковского района, подведомственных Управлению образования администрации Ермаковского района»  следующие изменения:
В приложении к постановлению администрации Ермаковского района пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Настоящие виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации Ермаковского района, распространяют свое действие на работников общеобразовательных учреждений (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования  (далее - Порядок), регулируют отношения, возникающие между муниципальными бюджетными и казенными общеобразовательными учреждениями (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования) оздоровительными образовательными учреждениями санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении; образовательными учреждениями для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, включенными в перечень учреждений на проведение эксперимента, подведомственными Управлению образования администрации Ермаковского района (далее - Учреждения), и их работниками в связи с предоставлением работникам выплат стимулирующего характера, по виду экономической деятельности "Образование".

В  приложении №1  индикатор «кадетские корпуса –не ниже 30%, Мариинские женские гимназии –не ниже 50%» заменить на индикатор «показатели по общеобразовательному учреждению (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования)  выше краевых -не ниже 30%; выше районных -не ниже 20%».
  В  приложении №2:

в пункте 3  абзац «-настройщику роялей за ремонт инструментов, изготовление запасных частей для инструментов -30%» исключить;

абзац «-профессиональным квалификационным группам должностей работников учебно-вспомогательного персонала, медицинского и фармацевтического персонала первого уровня, общеотраслевым профессиям рабочих первого и второго уровня и общеотраслевым должностям служащих первого, второго, третьего уровня за работу на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального округа-47,1% исключить»;

    пункт 4 исключить.

2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации  района по социальным и общественно-политическим вопросам  Ю.К. Губарева.

  3.Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 сентября  2011 года.

Вр.и.о. главы администрации  района                                           Б.И. Ситников